in honore apostolorum Petri et Pauli constructo, quod nunc Cella vocatur,

ubi pretiosus Christi confessor Gislenus corporaliter jacere videtur, omnem

comitatum villae, nomine Basilicas, a Croha usque ad Petras Boseras et de

cruce, quae est in via Platonisº, usque ad aliam crucem, quae est in finem

allodii eiusdem villae, cum districtu et mercato et cum omni publica func

tione et utilitate, seu cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus, ad prae

dictum comitatum praenominatae villae pertinentibus, consilio et consensu

Balduini, eiusdem terrae comitis, suique militis Gossuini, vicecomitis, nostra

praeceptali auctoritate concedimus, donamus, insuper corroboramus et con

firmamus; praecipientes igitur volumus atque stabiliter statuimus ut nullus

episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes seu aliqua totius regni nostri

magna parvaque persona praefatum monasterium de praedictis rebus, a nobis

concessis, aliisquebonis omnibus, ad eamdem sanctam ecclesiam jure pertinen

tibus, inquietare, molestare, disvestire praesumat, autullomodo se intromittere

audeat; et, ut hujus nostrae donationis auctoritas stabilis et incorrupta omni

tempore permaneat, et ut ab omnibus diligenter observetur, praesentis pa

ginae testamentum manu propria roborantes, sigillo nostro jussimus insigniri.

Signum domni HENRici III, regis invictissimi. THEoDoRicus, cancellarius, vice

Pardonis, archicapellani, recognovi. Data anno Dominicae incarnationis MXL,

indictione VIII, VJ calendas Junii, anno domni Henrici III, regis, ordina

tionis XIIJ, regni I. Acta Leodii feliciter. Amen. •

I Blaton.
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Ce n'est donc pas saint Henry, mort l'an 1024, qui nous donna la terre et le

comté de Bassècles, mais Henry III, surnommé le Noir, ou plutôt Bauduin,

comte de Bassècles, dont ce prince ne fit que confirmer la donation, de son con

sentement, et, quoiqu'il se serve du verbe donamus, on n'ignore pas que les sou

verains emploient souvent les mêmes termes en confirmant seulement les dona

tions faites par des particuliers. Au reste, si Bauduin n'en est pas le donateur,

il est du moins certain qu'il se déporta du titre de comte de Bassècles en faveur

de nos abbés, qui, depuis un temps immémorial, ont toujours été qualifiés comtes

de ce village, qui a été considérable autrefois, comme il paroît par le diplôme de

cet empereur. Outre le titre de comté, il y avoit un marché établi alors, et autres

droits et priviléges dont les comtes jouissoient. L'église en avoit trois autres sous